Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 443/2024

Sugere ao Poder Executivo Municipal
serviços de reforço de pintura de solo
em sinalização de trânsito para
embarque e desembarque de vans
escolares existente na Rua do Ferro,
bem como a retirada de Placa Vertical
de Trânsito “antiga e inutilizada” ora
instalada na Rua do Césio, no perímetro
escolar da EMEI Prof.ª Luzia Aparecida
da Rocha, no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de reforço de pintura de solo em sinalização de
trânsito para embarque e desembarque de vans escolares existente na Rua do
Ferro, bem como a retirada de Placa Vertical de Trânsito “antiga e inutilizada”
ora instalada na Rua do Césio, no perímetro escolar da EMEI Prof.ª Luzia
Aparecida da Rocha, no bairro Mollon.

Justificativa:

Executar Reforço em Pintura de Solo de Trânsito para embarque e
desembarque de veículos escolares na Rua do Ferro defronte o portão da

Secretaria da EMEI Prof.ª Luzia Aparecida da Rocha

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

11
96

/2
02

4
21

/0
2/

20
24

 0
9:

27
 -

 C
H

A
V

E
: R

T
W

2-
6H

U
0-

7C
0R

-Z
2E

Y

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Remover Placa de Vertical de Embarque e Desembarque de Veículos
Escolares, ora “em ponto antigo e inutilizada” instalada na Rua do Césio, no

portão de acesso dos alunos da EMEI Prof.ª Luzia Aparecida da Rocha.

Conforme explicação embaixo de cada imagem, solicitamos a
execução desse serviços, evitando transtornos diários e conflitos pelos quais
os condutores escolares estão passando para embarque e desembarque dos
alunos da aludida Unidade Escolar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.024.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

11
96

/2
02

4
21

/0
2/

20
24

 0
9:

27
 -

 C
H

A
V

E
: R

T
W

2-
6H

U
0-

7C
0R

-Z
2E

Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de fevereiro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RTW26HU07C0RZ2EY, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RTW2-6HU0-7C0R-Z2EY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

11
96

/2
02

4
21

/0
2/

20
24

 0
9:

27
 -

 C
H

A
V

E
: R

T
W

2-
6H

U
0-

7C
0R

-Z
2E

Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RTW26HU07C0RZ2EY
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RTW26HU07C0RZ2EY
		2024-02-21T09:31:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura